ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
		ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

09.06.2017					                                                      № 166

Об одобрении проектов дополнительных соглашений о передаче администрацией Ханты - Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрациям сельских поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района, на 2017 год

	В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района, решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.07.2015 № 491 «Об определении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Одобрить:
1.1 Проект дополнительного соглашения к Соглашению                        от 16.11.2016 № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Луговской согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2 [bookmark: _GoBack]Проект дополнительного соглашения к Соглашению                       от 20.10.2016 № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Согом согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3 Проект дополнительного соглашения к Соглашению                       от 20.10.2016 № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Нялинское согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4 Проект дополнительного соглашения к Соглашению                    от 21.10.2016 № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Цингалы согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
09.06.2017
	К.Р. Минулин
09.06.2017

Приложение 1
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 09.06.2017 № 166

  Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Луговской
на 2017 год

г. Ханты-Мансийск				           _____________ 2017 г.

	Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Луговской, в лице главы сельского поселения Веретельникова Николая Владимировича, действующего  на основании Устава сельского поселения Луговской, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Луговской на 2017 год от 16.11.2016 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

  1. Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Подписи сторон:

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Луговской

____________Н.В. Веретельников

Приложение
к дополнительному соглашению
от _________________ № ____

Приложение 1
к Соглашению от «___» ________ 2016 г. № 2

Расчет
объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление передаваемой части полномочий по содержанию и эксплуатации вертолетных площадок в сельском поселении Луговской

 тыс. руб.
	Населенный пункт
	Статьи затрат
	Итого затрат
на 2017 год

	Оплата труда начальников верт. площадок

Оплата обучения начальников верт. площадок
	Замена ветроуказателей
	Снегоуборочные работы
	Содержание наземного АНО
	Приобретение светосигнального оборудования

	п. Луговской
	74,5
	-
	2,2
	55,3
	2,5
	24,6
	159,1

	д.Белогорье
	74,5
	-
	2,2
	55,3
	2,5
	24,6
	159,1

	п.Кирпичный
	74,5
	-
	2,2
	55,3
	2,5
	24,6
	159,1

	с.Троица
	74,5
	8,1
	2,2
	47,1
	2,4
	16,3
	150,6

	Всего
	298,0
	8,1
	8,8
	213,0
	9,9
	90,1
	627,9

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Луговской

____________Н.В. Веретельников

Приложение 2
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 09.06.2017 № 166

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Согом
на 2017 год

г. Ханты-Мансийск	                               _____________ 2017 г.

	Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Согом, в лице главы сельского поселения Князевой Ольги Александровны, действующей  на основании Устава сельского поселения Согом, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Согом на 2017 год от 20.10.2016 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

  1. Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Подписи сторон:

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Согом

_______________О.А. Князева

Приложение
к дополнительному соглашению
от ________________ № ___

Приложение 1
к Соглашению от «___» ________ 2016 г. № 2

Расчет
объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление передаваемой части полномочий по содержанию и эксплуатации вертолетных площадок в сельском поселении Согом

                                                                                                                               тыс. руб.
	Населенный пункт
(местонахождение вертолетных площадок)
	Статьи затрат
	Итого затрат на
2017 год

	Оплата труда начальников верт. площадок

Оплата обучения начальников верт. площадок
	Замена ветроуказателей
	Снегоуборочные работы
	Содержание наземного АНО
	Приобретение светосигнального оборудования

	д. Согом
	159,7
	8,1
	2,2
	47,1
	7,4
	19,5
	244,0

	Всего
	159,7
	8,1
	2,2
	47,1
	7,4
	19,5
	244,0

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Согом

________________О.А. Князева

Приложение 3
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 09.06.2017 № 166

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Нялинское
на 2017 год

г. Ханты-Мансийск		                         ____________ 2017 г.

	Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Нялинское, в лице главы сельского поселения Коптяева Валерия Михайловича, действующего  на основании Устава сельского поселения Нялинское, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Нялинское на 2017 год от 20.10.2016 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

  1. Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Подписи сторон:

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Нялинское

_________________ В.М. Коптяев

Приложение
к дополнительному соглашению
от _____________ № ____

Приложение 1
к Соглашению от «___» ________ 2016 г. № 2

Расчет
объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление передаваемой части полномочий по содержанию и эксплуатации вертолетных площадок в сельском поселении Нялинское

 тыс. руб.
	Населенный пункт
(местонахождение вертолетных площадок)
	Статьи затрат
	Итого затрат на
2017 год

	Оплата труда начальников верт. площадок

Оплата обучения начальников верт. площадок
	Замена ветроуказателей
	Снегоуборочные работы
	Содержание наземного АНО
	Приобретение светосигнального оборудования
	Отопление помещений для ожидания

	с. Нялинское
	74,5
	16,2
	2,2
	39,0
	2,5
	16,4
	1,4
	152,2

	с. Пырьях
	74,5
	-
	2,2
	55,2
	2,5
	16,4
	1,4
	152,2

	Всего
	149,0
	16,2
	4,4
	94,2
	5,0
	32,8
	2,8
	304,4

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Нялинское

_________________ В.М. Коптяев

Приложение 4
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 09.06.2017 № 166

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Цингалы
на 2017 год

г. Ханты-Мансийск			                    ___________ 2017 г.

	Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Цингалы, в лице главы сельского поселения Козлова Алексея Ивановича, действующего  на основании Устава сельского поселения Цингалы, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Цингалы на 2017 год от 21.10.2016 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

  1. Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Подписи сторон:

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Цингалы

_________________ А.И. Козлов

Приложение
к дополнительному соглашению
от _______________ № ___

Приложение 1
к Соглашению от «___» ________ 2016 г. № 2

Расчет
объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление передаваемой части полномочий по содержанию и эксплуатации вертолетных площадок в сельском поселении Цингалы

 тыс. руб.

	Населенный пункт
(местонахождение вертолетной площадки)
	Статьи затрат
	Итого затрат на
2017 год

	Оплата труда начальников верт. площадок
	Оплата обучения начальников верт. площадок
	Приобретение ветроуказателей
	Снегоуборочные работы
	Содержание наземного АНО
	Приобретение светосигнального оборудования

	п. Цингалы
	74,5
	8,1
	2,2
	47,3
	2,2
	16,4
	150,7

	д.Чембакчина
	21,7
	8,1
	2,2
	7,3
	2,3
	8,4
	50,0

	Всего
	96,2
	16,2
	4,4
	54,6
	4,5
	24,8
	200,7

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________   К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Цингалы

_________________ А.И. Козлов